
                                                                                                                    
(Provincia Regionale di Ragusa) 

SETTORE MANUTENZIONI  ED ECOLOGIA 

SERVIZIO  AUTOPARCO  

 
DETERMINA DEL CAPO SETTORE   N°24    del 05/02/2013     

 
         
 OGGETTO: Proroga  Servizio di fornitura gasolio per autotrazione  e lubrificanti per tutti gli auto- 
                      mezzi  di  proprietà comunale. Approvazione e impegno spesa per il 1° trimestre  2013. 
                      

IL CAPO SETTORE 
 

                             Premesso: 
 -Che in data 21.12.2012 è scaduto il contratto di appalto n° 35323 di Rep.  Stipulato in data  
23.03.2012, relativo all’affidamento del servizio di fornitura con somministrazione periodica di 
gasolio per autotrazione su contenitore-distributore mobile, e di lubrificanti per gli automezzi di 
proprietà comunale,  con la ditta SALLEMI CARBURANTI S.R.L. avente sede a Comiso in via 
Piave s.n.,  giusta Verbale di aggiudicazione redatto in data  22.12.2011, con il ribasso offerto del 
5,99% sul gasolio e del 21% sui lubrificanti; 
 -Che nelle more di espletamento delle procedure di gara per l’affidamento del servizio per 
l’anno 2013,  necessita  garantire la continuità e la regolarità delle forniture, al fine di non 
interrompere  i servizi comunali  la cui funzionalità  è strettamente legata all’utilizzo degli 
automezzi; 
 -Considerato che il foglio di patti e condizioni allegato al contratto, all’art. 3 prevede che 
l’aggiudicatario è tenuto a richiesta del Comune a proseguire il servizio agli stessi patti e condizioni 
per ulteriori mesi tre, qualora il Comune non abbia definito la procedura relativa alla nuova 
aggiudicazione; 
 -Vista  la lettera prot. gen. N° 373 del 7.01.2013, con la quale la ditta Sallemi carburanti Srl  
è stata invitata a dare adesione alla prosecuzione del contratto per il 1° semestre 2013 agli stessi 
patti e condizioni; 
 -Considerato che necessita impegnare la spesa occorrente a coprire il fabbisogno del 1° 
trimestre 2013  pari a  €. 19.000,00, da distribuire nei vari servizi comunali; 
 -Visto il Regolamento Comunale vigente per la disciplina dei contratti approvato con 
deliberazione del C.C. n° 78 del 28/06/1996; 

 -Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48 e successive modifiche ed integrazioni; 
       
      DETERMINA 
 
                           Per la causale in premessa: 

1)-  Di  dare atto che nelle more della nuova aggiudicazione, il servizio di fornitura gasolio per 
autotrazione e lubrificanti  per tutti gli automezzi comunali viene proseguito dalla ditta Sallemi 
Carburanti srl,  a tutto il 1° trimestre 2013,  agli stessi patti e condizioni del  precedente contratto n° 
35323 del  23.03.2012; 

 
2)-  Di approvare ed impegnare la somma  di € 19.000,00,  occorrente per le forniture in 

premessa per il 1° trimestre 2013,  nel redigendo bilancio comunale 2013, distribuita  nei vari 
servizi comunali come da schema seguente: 



 
intervento    1.01.06.02/10        Ufficio Tecnico Cap.120 €.   1.200,00 
intervento    1.04.05.02/20        Servizio Scolastico Cap.120 €.   4.700,00 
intervento    1.09.03.02/10        Protezione Civile Cap.120 €.      300,00 
intervento    1.09.04.02/10        Servizio Acquedotto Cap.120 €.  1.500,00 
intervento    1.09.04.02/12        Servizio Espurgo Cap.120 €.     800,00 
intervento    1.09.05.02/10        Igiene Urbana Cap.120 €.  8.000,00 
intervento    1.01.01.02/10        Servizio Istituzionale Cap.120 €.  1.000,00 
intervento    1.03.01.02/10 Vigili Urbani Cap.16 €.  1.500,00 

                                                                 Sommano                                   €. 19.000,00 
 

3)- Di trasmettere copia della presente in originale, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di  competenza, oltre che  al Sindaco e al Presidente del Consiglio. 
              
 
                                           IL CAPO SETTORE  
                    (Ing. Salvatore  Calvo)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato alla Determina del Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia  n° 24  del 05.02.2013  
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Oggetto:  Proroga Servizio di fornitura gasolio per autotrazione  e lubrificanti per tutti gli automezzi  
                      di  proprietà comunale. Approvazione e impegno spesa per il 1° trimestre  2013. 
 
IMPEGNO                N. ____________ 
 
LIQUIDAZIONE     N. ____________ 
 
MANDATO               N. ____________ 
 
          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria      

 
     IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                        Dott.Francesco Lucenti 


